ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	12.11.2012 г.
	№
	225

182300 г. Пустошка

О координационном комитете содействия занятости населения при Администрации Пустошкинского района
В соответствии со статьей  20  Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1  «О занятости населения в Российской Федерации» Администрация Пустошкинского района постановляет:

1. Создать координационный комитет содействия занятости населения при Администрации Пустошкинского района.

2. Утвердить Положение о координационном комитете содействия занятости населения при Администрации Пустошкинского района согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав координационного комитета содействия занятости населения при Администрации Пустошкинского района согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации района от 17.06.1993 № 146-р «О составе координационного комитета содействия занятости населения при Администрации района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации района  - председателя комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Осипову Т.Л.
Глава района                                                                                 Ю.В.Жуков
Проект подготовила
Заместитель Главы Администрации района

Т.Л.Осипова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Пустошкинского  района

от 12.11. 2012 года № 225
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном комитете содействия занятости

населения  при Администрации Пустошкинского района

1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИТЕТА

1.1. Координационный комитет содействия занятости населения при Администрации Пустошкинского района  (далее –комитет)  создаётся в соответствии со ст.20 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032 – 1 «О занятости населения в Российской Федерации» с целью  выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории Пустошкинского района.

1.2. Комитет образуется постановлением Администрации  Пустошкинского района.

1.3. В своей деятельности комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации  «О занятости населения в Российской Федерации», федеральными законами, законами  и нормативным правовыми актами Псковской области, а также настоящим Положением.

1.4. Члены комитета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе, по плану, составленному на основе предложений членов комитета.

1.5. Заседания комитета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. Заседание комитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

1.6. Решение комитета  принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комитета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

1.7. Ответственность за ведение протоколов возлагается на секретаря комитета.

1.8. Решения и предложения комитета носят рекомендательный характер. Комитет не несёт ответственность за результаты работы Центра занятости населения, не принимает участия в его текущей деятельности, не полномочен выполнять контрольные функции.
2. ФУНКЦИИ КОМИТЕТА

2.1. Комитет осуществляет свою деятельность в рамках социального партнёрства с органами исполнительной власти района, работодателями, органами службы занятости и другими заинтересованными государственными органами, общественными объединениями, представляющими интересы граждан (далее – социальные партнёры).

2.2. Комитет координирует деятельность социальных партнёров по следующим основным направлениям:

- развитие трудовых ресурсов, повышение их мобильности;

- социальная защита от безработицы;

- разработка мер активной политики занятости населения;

- объединение усилий участников рынка труда и согласованности их действий при реализации мероприятий по содействию занятости населения;

- осуществление мероприятий, способствующих занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

- предупреждение массовой и сокращение длительной (более 1 года) безработицы;

- формирование политики по подготовке кадров для нужд экономики района;

- включение мероприятий по содействию занятости населения в разрабатываемые соответствующие программы  социально-экономического развития;

3. ПРАВА КОМИТЕТА

Комитет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений, а также от должностных лиц в пределах компетенции комитета.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов, органов государственной власти области, органов местного самоуправления, представителей общественных организаций и объединений.

3.3. Вносить предложения в Администрацию района по привлечению финансовых средств для реализации мер, направленных на стабилизацию положения на местном рынке труда.

3.4. Координировать разработку программ содействия занятости населения, включая специальные программы активной политики занятости  по снижению социальной напряжённости на рынке труда района.

3.5. Вырабатывать рекомендации для социальных партнёров по основным направлениям деятельности комитета;

3.6. Вносить в Администрацию района предложения по вопросам развития активной политики занятости населения.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Пустошкинского  района

от 12.11. 2012 года № 225
СОСТАВ

координационного комитета содействия занятости

населения при Администрации Пустошкинского района
	Алексеева Лариса Станиславовна
	· председатель координационного комитета, заместитель Главы Администрации района – председатель комитета  по социальной политике;

	Фёдорова Антонина Михайловна
	· заместитель председателя координационного комитета, директор ГКУ ПО «Центр занятости населения Пустошкинского района»;

	Фёдорова Ирина Сергеевна
	· секретарь комитета, главный бухгалтер ГКУ ПО «Центр занятости населения Пустошкинского района»;

	Члены координационного комитета:

	Осипова Татьяна Леонидовна
	· заместитель Главы Администрации района – председатель комитета по экономике, финансам и природным ресурсам;

	Мальсагова Татьяна Владимировна
	· начальник отдела сельского хозяйства Администрации района;

	Пугачёва Наталья Гариевна
	· начальник отдела образования Администрации района;

	Тарбёнок Александр Евгеньевич
	· Глава Администрации городского поселения «Пустошка»;

	Пузыня Николай Владимирович
	· директор МУП «Пустошкинская типография»;

	Банькова Светлана Анатольевна
	· индивидуальный предприниматель;

	Давыдова Наталья Алексеевна
	· депутат Собрания депутатов Пустошкинского района.

1